
MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00033   /2013
ABRE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 1168 / 2013
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais ESPECIAIS para suprir as seguintes dotaçõesdo orçamento 
vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.06                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.06.01                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1002                             Atenção Méd.Alta Complex.Ambulat.Hospita

  10.302.1002.2033                        Rateio-Consórcio Interm de Sáude-CISMEP

          3.1.71.70.00               410  Rateio pela Particip. Consórcio Público 3.000.00

3.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.71.70.00               411  Rateio pela Particip. Consórcio Público 5.000.00

5.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302.1002.2034                        Serviços -Consór. Interm de Sáude-CISMEP

          3.3.93.39.00               412  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000.00

50.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

TOTAL DOS CRÉDITOS: 58.000.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        EXECUTIVO

02.02                                     SEC. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

02.02.03                                  Departamento de Finanças

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             Melhoria da Gestão Pública

  04.122.0402.2251                        Seguro de Vida para Servidores

          3.3.90.39.00               099  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  28                                      Encargos Especiais

  28.843                                  Servico da Divida Interna

  28.843.0000                             ENCARGOS ESPECIAIS

  28.843.0000.0021                        Saneamento da Divida Publica

          3.2.90.21.00               108  Juros Sobre Dívida Por Contrato 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.05                                     SEC.MUNIC. EDUCAÇÃO,ESP. CULT. E TURISMO

02.05.01                                  Departamento de Educação

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1203                             Escola para Todos

  12.361.1203.1003                        Const.Amplia. de Escolas Municipais

          4.4.90.51.00               136  Obras e Instalações 10.000.00

10.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00033   /2013
ABRE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL

FOLHA: 2

02.05.02                                  FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1204                             Transporte para o Educando

  12.361.1204.2021                        Manut. Transp Escolar FUNDEB

          3.3.90.39.00               179  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000.00

20.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

02.05.03                                  Depart. Esporte, Cultura e Turismo

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.2701                             Esporte com Alegria

  27.812.2701.1021                        Const.Quadras Poliesportivas-Urb/rural

          4.4.90.51.00               206  Obras e Instalações 7.000.00

7.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

02.06                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.06.01                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             Atenção Básica

  10.301.1003.2030                        Manut. da Saude Basica no Municipio

          3.1.90.04.00               218  Contratação por Tempo Determinado 11.000.00

11.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

TOTAL: 58.000.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 

publicação.

                      PIRACEMA, 20 DE  NOVEMBRO  DE 2013

ADILSON WASHINGTON GRECO

CPF: 137.142.106-44

ORDENADOR

DENILSON MOREIRA LELLIS

CRC: 083.382

CONTADOR

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br


